SENADO FEDERAL

Liderança do PSL

OFÍCIO N5 029/2020-GLIDPSL

Brasília, 02 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal - SF

Senado Federal, Praça dos Três Poderes

70165-900 Brasília.DF

Assunto: Solicitação de relatoria do PL 1485, de 2020.

Senhor Presidente,

1. Venho, por meio deste, na qualidade de Líder do Partido Social Liberal -  PSL,

solicitar a Vossa Excelência, o cargo de relator do Projeto de Lei 1485, de 2020.

Oportunamente, solicitamos a leitura e inclusão do projeto, na pauta de matérias prioritárias.

2. 0  PL n5 1485, de 2020, que altera o Decreto-Lei n^ 2.848, de 7 de dezembro de

1940 (Código Penal), e as Leis n^s 8.666, de 21 de junho de 1993, e 12.850, de 2 de agosto de

2013, para combater condutas que tenham por finalidade o desvio de recursos destinados ao

enfrentamento de estado de calamidade pública.

3. Na expectativa de poder contar com a atenção de Vossa Excelência ao pleito

ora mencionado, renovo-lhe os protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

\U der do PSL

Senado Federal -  Liderança do P S L -A la  Senador Filinto M ülle r  -  Gabinete  06  - CEP 7 0 1 6 5 - 9 0 0 -  Brasília/DF

Tel.: (61) 3 3 0 3 -1 2 1 8  -  E-mail: lidpsl@senado.leg.br

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 88F1E67800380189.

00100.079776/2020-86

mailto:lidpsl@senado.leg.br